
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 384

13 Αυγούστου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,077 
στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου 
Φιλύρας Ν. Ροδόπης .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2 
στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δή−
μου Φιλύρας Ν. Ροδόπης ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδ 3016 τ.μ. περιοχής του ΔΔ Μάκρης στη 
δασική θέση «Γουρουνόρεμα» του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης Ν. Έβρου ................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1370,57 τ.μ. στη 
θέση «Κωσταντάς» της δημόσιας δασικής εποικι−
στικής έκτασης στο Δ.Δ. Σφηκιάς Δήμου Μακε−
δονίδος ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4818 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,077 

στρεμμάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου 
Φιλύρας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2240/1994 
«Περί συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» του ν. 2399/ 
1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 

ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιητική 
απόφαση.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 10582/539/13.2.1976,
δ) 215696/1451/9.5.1977,
ε) 154659/24.5.1982,
στ) 78001/4408/16.7.1991,
ζ) 85144/1468/9.10.1992,
η) 92428/4484/11.1993,
θ)131240/20.5.1991 και
ι) 96186/3332/27.11.1992.
5. Την υπ’ αριθμ. 3224/17.7.2008 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,077 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται στην θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου Φιλύρας Ν. 
Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια: Αγρός,
Νότια: Δασική έκταση,
Ανατολικά: Αγρός,
Δυτικά: Δασική έκταση,
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 30 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

3811

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.25 09:08:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3813

    Αριθμ. 4814 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2 στρεμ−

μάτων στη θέση «Μαύρο χόρτο» του Δήμου Φιλύ−
ρας Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2240/1994 
«Περί συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» του ν. 2399/ 
1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Ανατ. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) τροποποιη−
τική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αρθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 10582/539/13.2.1976,
δ) 215696/1451/9.5.1977,

ε) 154659/24.5.1982,
στ) 78001/4408/16.7.1991,
ζ) 85144/1468/9.10.1992,
η) 92428/4484/.11.1993,
θ)131240/20.5.1991 και
ι) 96186/3332/27.11.1992.
4. Την υπ’ αριθμ. 3227/17.7.2008 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 2 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρί−
σκεται στην θέση «Μαύρο Χόρτο» του Δήμου Φιλύρας 
Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

Βόρεια: Αγρός,
Νότια: Αγρός,
Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Αγρός,
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα,  30 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



3814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3815

    Αριθμ. 4832 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδ 3016 τ.μ. περιοχής του ΔΔ Μάκρης στη δα−
σική θέση «Γουρουνόρεμα» του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ.
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 10582/539/13.2.1976,
δ) 215696/1451/9.5.1977,
ε) 154659/24.5.1982,
στ) 78001/4408/16.7.1991,
ζ) 85144/1468/9.10.1992,
η) 92428/4484/11.1993,
θ)131240/20.5.1991 και
ι) 96186/3332/27.11.1992.
9. Την υπ’ αριθμ. 5710/7.7.2008 αναφορά εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 2304/17.7.2008 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την 
δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνου), που βρί−
σκεται στην περιοχή του ΔΔ Μάκρης στη δασική θέση 
«Γουρουνόρεμα» του Δήμου Αλεξανδρούπολης Ν. Έβρου, 
είναι τμήμα του με αριθμό 1120 τεμαχίου αγροκτήματος 
Μάκρης Ν. Έβρου Σ.Δ.1961 και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: (1,2,3,4,1 εμβαδού 3016 τ.μ., όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
και συνορεύει με:

Ανατολικά: Υπόλοιπο τεμαχίου 1120
Δυτικά: Υπόλοιπο τεμαχίου 1120
Βόρεια: Υπόλοιπο τεμαχίου 1120
Νότια: Τεμάχιο 527,
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 30 Ιουλίου 2008
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



3816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3817

    Αριθμ. 1228 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1370,57 τ.μ., στη θέση 

«Κωσταντάς» της δημόσιας δασικής εποικιστικής 
έκτασης στο Δ.Δ. Σφηκιάς Δήμου Μακεδονίδος.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 «Περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρ−
θρα 4 παρ. 7 και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δια−
τάξεων για τη Νομ. Αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.ΠΚ.Μ. .....κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2130/9.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας  περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δασικής 

έκτασης 1370,57 τ.μ. στη θέση «Κωσταντάς» σε Δημόσια 

δασική εποικιστική έκταση, στο Α.Τ. 1 του Αγροκτήματος 
Σφηκιάς του Δήμου Μακεδονίδος, που διαπιστώθηκε 
στις 9.6.2008, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή προσ−

διορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,.... 12,13,14,1, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση της είναι 

σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 

1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση (τεμ. 1α)

Δυτικά: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση (τεμ. 1α)
Βόρεια: Αγροτική έκταση του Κρομμύδα Γεωργίου του 

Γρηγορίου (τεμ. 233) και δημόσια δασική εποικιστική 

έκταση (τεμ. 1α).

Νότια: Δημόσια δασική εποικιστική έκταση (1α).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια,  28 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΛΑΖΑΡΟΣ ΔΑΔΑΒΕΛΑΣ  



3818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003841308080008*


